[image: image1.jpg]

      РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

   ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫН

        РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

   АUБАН ПИЛТIРI АЙМААНЫY

    УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

      ОПЫТНЕНСКАЙ ААЛ ЧJБI
АДМИНИСТРАЦИЯ

ОПЫТНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.05.2014 г.                                                                                            № 134-п

с. Зеленое

О подготовке проекта   внесения изменений в
генеральный план и правила землепользования
и застройки Опытненского сельсовета

Усть – Абаканского района Республики Хакасия
          Руководствуясь статьями 31,32,33 Градостроительного Кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями),  иными  федеральными и республиканскими законами, нормативными правовыми актами, Уставом муниципального образования Опытненский сельсовет,  поступлением предложений от граждан и юридических лиц о внесении изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки  территории Опытненского сельсовета Усть – Абаканского района Республики Хакасия,
          ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать комиссию по подготовке проекта  внесения изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки Опытненского сельсовета Усть – Абаканского района Республики Хакасия (Приложение  1).

2. Утвердить Положение о комиссии по  подготовке проекта   внесения изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки Опытненского сельсовета Усть – Абаканского района Республики Хакасия (Приложение 2).

3. Комиссии рассмотреть заявления граждан и юридических лиц по внесению изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки Опытненского сельсовета и  подготовить заключение по внесению изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки Опытненского сельсовета или отказу о внесении предложенных изменений в порядке, предусмотренном Градостроительным Кодексом Российской Федерации,  другими нормативными актами.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть – Абаканские известия» и разместить на официальном сайте Администрации Опытненского сельсовета.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

6. Контроль за выполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Опытненского сельсовета

Г.А. Петров
Приложение  № 1

к постановлению главы
Опытненского сельсовета

от ______2014г. № _____-п
СОСТАВ

комиссии по подготовке проекта  внесения изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки Опытненского сельсовета

 Усть – Абаканского района Республики Хакасия

1. Петров Геннадий Алексеевич –  председатель комиссии - Глава Опытненского сельсовета;

2. Семенова Татьяна Викторовна – секретарь комиссии - специалист 1 категории Администрации Опытненского сельсовета;
3. Левенок Владимир Александрович – специалист 1 категории по вопросам ЖКХ;

4. Любченко Ирина Витальевна – специалист 1 категории Опытненского сельсовета;
5. Кажнова Ольга Михайловна – главный архитектор администрации Усть – Абаканского района (по согласованию);

6. Обижаев Владимир Геннадьевич – руководитель Управления имущественных отношений администрации Усть – Абаканского района
( по согласованию);

7. Елисеева Галина Карловна – депутат Совета депутатов Опытненского сельсовета  (по согласованию);

8. Карачева Ольга Юрьевна – депутат Совета депутатов Опытненского сельсовета  (по согласованию);

9. Павлова Ольга Валентиновна - депутат Совета депутатов Опытненского сельсовета (по согласованию).
Приложение  № 2
к постановлению главы
Опытненского сельсовета

от ______2014г. № _____-п

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по  подготовке проекта внесения изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки Опытненского сельсовета Усть – Абаканского района Республики Хакасия

1.    Общие положения

          1. Комиссия  по  подготовке проекта  по внесению изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки Опытненского сельсовета, является общественным органом, в состав которого входят депутаты Опытненского сельсовета, специалисты Администрации Опытненского сельсовета и администрации Усть-Абаканского района.
       2. Комиссия назначается Главой  Опытненского сельсовета в составе 9 человек.

      3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Градостроительным Кодексом Российской Федерации, Положением «О согласовании проектов схем территориального планирования субъектов Российской Федерации и проектов документов территориального планирования муниципального образования», утвержденным Правительством Российской Федерации от 24.03.2007г. № 178, Законом Республики Хакасия «О составе, порядке подготовки проекта схемы территориального планирования Республики Хакасия и порядке внесения  в нее изменений» от 24.12.2007г. № 96-ЗРХ, Методическими рекомендациями по разработке проектов генеральных планов поселений и городских округов (Приказ Минрегиона РФ от 26.05.2011г. № 244), документами территориального планирования, градостроительными регламентами  Усть – Абаканского  района.

II. Основные задачи

       1. Изучение информации (предложений, замечаний и т.д.), поступающей от населения и юридических лиц по внесению изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки Опытненского сельсовета.
     2. Проверка представленной документации проектировщиками на соответствие требованиям Градостроительного Кодекса Российской Федерации, при необходимости.
    3. Подготовка предложений (замечаний) по внесению изменений в проектную документацию.
    4. Подготовка заключения Главе Опытненского сельсовета и Совету депутатов Опытненского сельсовета по подготовке, утверждению или отклонению разработанного проекта по внесению изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки Опытненского сельсовета.
III. Порядок работы

     1. Комиссия по мере поступления предложений  рассматривает на своем заседании проектную документацию, поступившие заявления,  согласования и замечания и принимает решение, заключение  по всем поставленным вопросам.
     2. Принимает участие в публичных слушаниях и обнародует принятые решения.
    3. Готовит заключение по результатам публичных слушаний.
    4. При необходимости, для разъяснения каких – то законов, нормативных актов, положений, комиссия приглашает (привлекает) на безвозмездной или платной основе специалистов (экспертов) по различным направлениям работы.